



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.rs.gov.br

Página 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 68/2024

Processo Adm.: 103/2024
Data do Processo: 07/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 103/2024
b) Nr. Licitação: 68/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 07/08/2024
e) Objeto da Licitação: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviço de Manutenção do veículo micro ônibus volare placa : JBG7F58 do transporte escolar da Secretaria de Educação.

Participante: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Graxa para rolamento 1KG - Graxa para rolamento 1KG	1,000	PC	90,00	90,00
2	Sinaleira traseira freio 24v - Sinaleira traseira freio 24v	1,000	PC	110,00	110,00
3	SILICONE ALTA TEMPERATURA CINZA 85G - SILICONE ALTA TEMPERATURA CINZA 85G	2,000	UN	95,00	190,00
4	SICAFLEX - SICAFLEX	2,000	UN	80,00	160,00
5	Motor limpador do para brisa 24v - Motor limpador do para brisa 24v	1,000	PC	1.021,00	1.021,00
6	Mecanismo volare - Mecanismo volare	1,000	PC	850,00	850,00
7	PORCA CATRACA. - PORCA CATRACA.	2,000	PC	295,00	590,00
8	RETENTOR DIANTEIRO - RETENTOR DIANTEIRO	2,000	UN	210,00	420,00
9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA - ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	2,000	UN	350,00	700,00
10	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA - ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	2,000	PC	366,00	732,00
11	LÂMPADA FAROL - LÂMPADA FAROL	1,000	UN	75,00	75,00
12	Luz de placa - Luz de placa	1,000	PC	133,00	133,00
13	FAROLETE DO RÉ - FAROLETE DO RÉ	1,000	UN	715,00	715,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Delimitadora branca 24v - Delimitadora branca 24v Marca:	2,000	PC	70,00	140,00
15	MATERIAL DE LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO - MATERIAL DE LIMPEZA/LUBRIFICAÇÃO Marca:	1,000	UN	90,00	90,00
16	GEOMETRIA - GEOMETRIA Marca:	1,000	UN	280,00	280,00
17	Desmontagem suporte motor para retirar parafusos - Desmontagem suporte motor para retirar parafusos Marca:	1,000	SRV	450,00	450,00
18	Mão de obra (serviço mecânica) - Mão de obra (serviço mecânica) Marca:	1,000	SRV	1.260,00	1.260,00
Total do Participante:					8.006,00
Total Geral:					8.006,00

Boa Vista do Incra, 07/08/2024


 Cleber Trenhago
 PREFEITO MUNICIPAL


 Assinatura do Responsável

CERTIFICO QUE

O Documento de N° 14141/01/07/2024

Foi publicado nesta data no mural deste.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra/RS

Em 07/08/2024

Assinatura